

Styrelsen och verkställande direktören för

## Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

upprättar härmed

# Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2024

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Rapport över förändringar i eget kapital	3
Resultaträkning	4
Balansräkning	5
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	7
Underskrifter	11

Undertecknad styrelseledamot i Heidenhain Scandinavia AB intygar dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultat- och balansräkningen fastställts på ordinarie bolagsstämma 9/5 2025. Stämman beslutade tillika att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Stockholm 13/6 2025



Per Wincent

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Bolaget är ett dotterbolag till Dr Johannes Heidenhain GmbH, Traunreut, Tyskland och har sitt säte i Stockholms stad, Stockholms län.

Bolaget är verksamt inom elektronik, där huvudverksamheten består i försäljning och service av olika typer av givare samt styrsystem till verktygsmaskiner, vilka i huvudsak tillverkas av moderbolaget. Bolaget ansvarar för länderna i Norden och Baltikum.

Heidenhain Scandinavia AB är ett försäljningsbolag inom koncernen och viktigaste målen är lönsam tillväxt och ökad marknadsandel.

Den stora försäljningstillväxten under 2024 kommer från integrationen av Leine Lindes produktportfölj och kundlista samt 3 säljare. Leine Linde AB i Strängnäs är ett helägt dotterbolag till Dr. Johannes HEIDENHAIN GmbH, med produktansvar och tillverkning av robusta givare.

Rörelseresultatet minskade något, då vissa omkostnader blev högre till följd av mer marknadsföring av säljintegrationen samt högre kostnad för såld vara. Balansräkningen påverkades av skulder till koncernföretag för köp av Leine Lindes kundlista.

Med det utökade produktprogrammet, så har fokus på nyckelkunder intensifierats samtligt som partnernätverket för eftermarknad utökats och blivit ännu starkare för framtida affärer. I slutet av året, så gjordes en större förändring av affärssystem för att stå starkare inför inför fortsatt digitalisering och effektivisering. Vi har även uppdaterat affärsplanen för att säkerställa fortsatt tillväxt och ökad lönsamhet.

### Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt, SEK</i>	2024	2023	2022	2021
Nettoomsättning	143 909 110	75 445 663	90 253 624	67 527 527
Rörelsemarginal %	-2	-1	9	2
Balansomslutning	73 152 675	29 868 476	35 018 772	24 376 515
Avkastning på sysselsatt kapital %	-10	-4	72	20
Avkastning på eget kapital %	-20	-3	57	13
Soliditet %	16	49	43	35

Definitioner: se not 7

ank=20250627:2025070122046

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

**Eget kapital**

SEK

2023-12-31	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital	
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Bal.res. inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	500 000	100 000	14 442 855	15 042 855
Årets resultat			-476 670	-476 670
Vid årets utgång	500 000	100 000	13 966 185	14 566 185

2024-12-31	Bundet eget kapital		Fritt eget kapital	
	<i>Aktiekapital</i>	<i>Reservfond</i>	<i>Bal.res. inkl årets resultat</i>	<i>Summa eget kapital</i>
Ingående balans	500 000	100 000	13 966 185	14 566 185
Årets resultat			-2 660 614	-2 660 614
Vid årets utgång	500 000	100 000	11 305 571	11 905 571

**Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust**

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 11 305 571, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		11 305 571
	Summa	<u>11 305 571</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

ank=20250627;2025070122047

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

**Resultaträkning**

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2024</i>	<i>.2023</i>
Nettoomsättning		143 909 110	75 445 663
Kostnad för sålda varor		-113 458 774	-53 252 330
<b>Bruttoresultat</b>		<b>30 450 336</b>	<b>22 193 333</b>
Försäljningskostnader		-17 970 141	-9 248 626
Administrationskostnader		-15 513 020	-13 607 220
Övriga rörelseintäkter		2 294 686	1 435 165
Övriga rörelsekostnader		-2 496 099	-1 527 327
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-3 234 238</b>	<b>-754 675</b>
<b>Resultat från finansiella poster</b>			
Ränteintäkter och liknande resultatposter		411 002	195 151
Räntekostnader och liknande resultatposter		-305 482	-1 284
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>-3 128 718</b>	<b>-560 808</b>
<b>Bokslutsdispositioner</b>			
Bokslutsdispositioner, övriga		99 782	8 109
<b>Resultat före skatt</b>		<b>-3 028 936</b>	<b>-552 699</b>
Skatt på årets resultat		368 322	76 029
<b>Årets resultat</b>		<b>-2 660 614</b>	<b>-476 670</b>

ank=20250627;2025070122048

MGR

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

**Balansräkning**

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<b>Immateriella anläggningstillgångar</b>			
Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter	3	29 450 000	—
		<u>29 450 000</u>	<u>—</u>
<b>Materiella anläggningstillgångar</b>			
Inventarier, verktyg och installationer	4	47 804	138 263
<b>Finansiella anläggningstillgångar</b>			
Uppskjuten skattefordran		858 750	289 712
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		30 356 554	427 975
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<b>Varulager m m</b>			
Färdiga varor och handelsvaror		5 571 179	4 329 730
<b>Kortfristiga fordringar</b>			
Kundfordringar		22 969 544	8 068 400
Fordringar hos koncernföretag		37 500	7 832
Aktuell skattefordran		993 142	2 906 824
Övriga fordringar		264 744	77 784
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		493 038	471 318
		<u>24 757 968</u>	<u>11 532 158</u>
<b>Kassa och bank</b>			
Kassa och bank		12 466 974	13 578 613
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		42 796 121	29 440 501
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<u>73 152 675</u>	<u>29 868 476</u>

ank=20250627;2025070122049

My A

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

**Balansräkning**

Belopp i kr	Not	2024-12-31	2023-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		500 000	500 000
Reservfond		100 000	100 000
		<u>600 000</u>	<u>600 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		13 966 185	14 442 855
Årets resultat		-2 660 614	-476 670
		<u>11 305 571</u>	<u>13 966 185</u>
		11 905 571	14 566 185
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		13 263	113 045
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till koncernföretag		31 305 298	—
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Förskott från kunder		119 343	112 642
Leverantörsskulder		275 402	617 546
Skulder till moderföretag		5 903 342	7 348 803
Skulder till koncernföretag		15 192 133	427 329
Aktuell skatteskuld		164 649	—
Övriga skulder		2 255 129	1 982 548
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		6 018 545	4 700 378
		<u>29 928 543</u>	<u>15 189 246</u>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>73 152 675</b>	<b>29 868 476</b>

ank=20250627;2025070122050

MZA

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

## Noter

*Belopp i kr om inget annat anges*

### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

### Immateriella tillgångar

#### Övriga immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella anläggningstillgångar som förvärvats är redovisade till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### Förvärvade immateriella tillgångar

Kundstock

*Nyttjandeperiod*

5 år

### Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

#### Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

#### Inventarier, verktyg och installationer

Datorer

*Nyttjandeperiod*

5 år

3 år

### Leasing

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

#### Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

### Utländsk valuta

#### Poster i utländsk valuta

Monetära poster i utländsk valuta räknas om till balansdagens kurs. Icke-monetära poster räknas inte om utan redovisas till kursen vid anskaffningstillfället.

Valutakursdifferenser som uppkommer vid reglering eller omräkning av monetära poster redovisas i resultaträkningen det räkenskapsår de uppkommer.

Utländska filialers tillgångar och skulder har räknats om. Monetära poster omräknas till balans-

**Heidenhain Scandinavia AB**

Org nr 556464-7963

dagens kurs medan icke-monetära poster som värderas till verkligt värde räknas om till valutakursen den dag då det verkliga värdet fastställdes. Andra icke-monetära poster redovisas till kursen vid anskaffningstidpunkten.

**Varulager**

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt vägda genomsnittspriser.

I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

ank=20250627;2025070122052

M  
S  
R

Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

### **Finansiella tillgångar och skulder**

#### *Värdering av finansiella tillgångar*

Kundfordringar och övriga fordringar som utgör omsättningstillgångar värderas individuellt till det belopp som beräknas inflyta.

### **Ersättningar till anställda**

Planer för vilka pensionspremier betalas redovisas som avgiftsbestämda vilket innebär att avgifterna kostnadsförs i resultaträkningen.

### **Skatt**

Skatt på årets resultat i resultaträkningen består av aktuell skatt och uppskjuten skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats. Uppskjuten skatt är inkomstskatt för skattepliktigt resultat avseende framtida räkenskapsår till följd av tidigare transaktioner eller händelser.

Uppskjuten skatteskuld redovisas för alla skattepliktiga temporära skillnader, dock särredovisas inte uppskjuten skatt hänförlig till obeskattade reserver eftersom obeskattade reserver redovisas som en egen post i balansräkningen. Uppskjuten skattefordran redovisas för avdragsgilla temporära skillnader och för möjligheten att i framtiden använda skattemässiga underskottsavdrag. Värderingen baseras på hur det redovisade värdet för motsvarande tillgång eller skuld förväntas återvinnas respektive regleras. Beloppen baseras på de skattesatser och skatteregler som är beslutade per balansdagen och har inte nuvärdeberäknats.

### **Avsättningar**

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

### **Intäkter**

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas, med avdrag för rabatter.

#### *Försäljning av varor*

Vid försäljning av varor redovisas intäkten vid leverans.

En befarad förlust redovisas som kostnad eftersom det är sannolikt att de totala uppdragsutgifterna kommer att överstiga den totala uppdragsinkomsten.

#### *Ränta, royalty och utdelning*

Intäkt redovisas när de ekonomiska fördelarna som är förknippade med transaktionen sannolikt kommer att tillfalla företaget samt när inkomsten kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Ränta redovisas som intäkt enligt effektivräntemetoden.

ank=20250627;2025070122053

Ag N

## Heidenhain Scandinavia AB

Org nr 556464-7963

**Not 2 Personal****Medelantalet anställda**

	2024	2023
Totalt	18	15
	<u>18</u>	<u>15</u>

**Not 3 Koncessioner, patent, licenser, varumärken**

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Nyanskaffningar	31 000 000	—
Vid årets slut	<u>31 000 000</u>	<u>—</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Årets avskrivning	-1 550 000	—
Vid årets slut	<u>-1 550 000</u>	<u>—</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	29 450 000	—

**Not 4 Inventarier, verktyg och installationer**

	2024-12-31	2023-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	1 942 466	1 987 568
Nyanskaffningar	—	43 638
Avyttringar och utrangeringar	-437 339	-88 740
Vid årets slut	<u>1 505 127</u>	<u>1 942 466</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-1 804 203	-1 791 621
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	437 339	88 740
Årets avskrivning på anskaffningsvärden	-90 459	-101 322
Vid årets slut	<u>-1 457 323</u>	<u>-1 804 203</u>
<b>Redovisat värde vid årets slut</b>	47 804	138 263

**Not 5 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

<b>Ställda säkerheter</b>	Inga	Inga
---------------------------	------	------

**Heidenhain Scandinavia AB**

Org nr 556464-7963

**Not 6 Koncernuppgifter**

Företaget är helägt dotterföretag till Dr Johannes Heidenhain GmbH, skattenummer 163/115/10359, Traunreut, Tyskland.

**Not 7 Nyckeltalsdefinitioner**

Rörelsemarginal:	Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Avkastning på sysselsatt kapital:	(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital
Finansiella intäkter:	Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital)
Sysselsatt kapital:	Totala tillgångar - räntefria skulder
Räntefria skulder:	Skulder som inte är räntebärande. Pensionskulder ses som räntebärande.
Avkastning på eget kapital:	Årets resultat hänförligt till moderföretagets aktieägare / Genomsnittligt eget kapital hänförligt till moderföretagets aktieägare
Soliditet:	(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Stockholm 24/1 2025



Ralf Moog-Oberkircher  
Ordförande



Per Wincent  
Verkställande direktör

Vår revisionsberättelse har lämnats 2025-04-30  
BDO Mälardalen AB



Emilie Sleth  
Auktoriserad revisor

dkj R


